Протокол №1
заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2024 годы»
г. Боровичи                                                                                                       23.01.2024

Место проведения: Новгородская область, г. Боровичи, ул. Коммунарная, д. 48, кабинет № 52
Начало проведения: 17 часов 30 минут
Окончание проведения: 18 часов 30 минут

Присутствовали:

	Герасимов А.Н.
	-
	Глава муниципального района, председатель общественной комиссии

	Мелешев М.Е.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя общественной комиссии

	         Члены общественной комиссии:

	Васильева Е.В.
	-
	директор МКУ «Центр по работе с населением»

	Капитонов И.С.
	-
	ведущий специалист по связям с общественностью МБМУ «Молодежной центр» им. В.Н. Огонькова

	Орлов А.А.
	-
	Глава города Боровичи

	Петрова В.Б.
	-
	ответственный секретарь районного Совета ветеранов

	Сухенко Л.А.
	-
	председатель комитета по молодежной политике и организационно-контрольной работе - начальник организационно-контрольного отдела Администра-ции муниципального района

	Шурыгина А.И.
	-
	главный редактор МУП «Редакции газеты «Красная искра»

	Яковлева О.Г.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района

Повестка дня:
1. Подведение итогов приема предложений от населения и определению общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году (далее – Всероссийский конкурс)
2. Принятие решения о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году.
Слушали:
А.Н. Герасимова:
Предлагаю принять регламент нашего заседания:
1.Представление и обсуждение каждого вопроса до 10 минут;
2.Голосование после представления всех предложений по каждому предложению отдельно.
Голосовали по регламенту заседания.
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
1. Подведение итогов приема предложений от населения и определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году.
М.Е. Мелешев сообщил, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018  года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением Администрации Боровичского муниципального района от 21.12.2023 № 4248 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской  среды в малых городах и  исторических поселениях в 2024 году» принято решение об участии во Всероссийском конкурсе и о приеме предложений от населения по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках Всероссийского конкурса.
В период с 21.12.2023 по 15.01.2024 проведен прием предложений от населения по выбору общественной территории, расположенной в границах городского поселения город Боровичи Боровичского района Новгородской области, подлежащей благоустройству в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в письменном виде по адресам:
фойе первого этажа здания Центра культурного развития по адресу: г.Боровичи, площадь 1 Мая, д.7,
фойе здания Администрации Боровичского муниципального района по адресу: г.Боровичи, ул. Коммунарная, д.48.
По результатам выбора общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе поступило 86 (восемьдесят шесть) предложений от граждан города Боровичи:
88,4 % предложений (76 голосов) граждан предложили благоустройство общественного пространства у Центра культурного развития г. Боровичи;
11,6 % заявок (10 голосов) граждан предложили благоустройство Парка Победы (II этап).
В период с 16.01.2024 по 19.01.2024 проведено общественное обсуждение результатов приема предложений от населения об общественной территории для подачи заявки на Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды. В ходе обсуждений иных предложений не поступило.
А.Н. Герасимов, предложил проголосовать за общественную территорию «Благоустройство общественного пространства у Центра культурного развития г. Боровичи Новгородской области»:
Проголосовали:
«За»: 9 человек;
«Против»: 0 человек;
«Воздержались»: 0 человек.
2. Принятие решения о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году.
М.Е. Мелешев предложил принять решение о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений с 25.01.2024 по 09.02.2024.
А.Н. Герасимов предложил проголосовать за принятие решения о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях с 01.02.2024 по 15.02.2024.
Проголосовали:
«За»: 9 человек;
«Против»: 0 человек;
«Воздержались»: 0 человек.

РЕШЕНИЕ:
1. Определить общественную территорию «Благоустройство общественного пространства у Центра культурного развития г. Боровичи Новгородской области» для участия на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Заместителю председателя комитета, начальнику отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района Яковлевой О.Г. подготовить проект постановления о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной территории для участия выбранной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

[bookmark: _GoBack]Председатель общественной
комиссии                                                                                             А.Н. Герасимов